UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 9008, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

Comissão de Seleção 2024

O Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Artes da Escola de

Belas Artes da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Portaria nº Nº 233, de 12 de janeiro de 2023, da Pró-Reitoria de Recursos Humanos

da UFMG, publicada

no Diário Oficial da União Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023, Seção 2, pág. 22, resolve;

Designar os Professores Doutores Geraldo Freire Loyola, Camila Rodrigues

Moreira Cruz, Fabricio Andrade Pereira, Gabriela Córdova Christófaro, Gustavo Pereira Cortes,

Lucia Gouvêa Pimentel, Maurilio Andrade Rocha, Rita de Cássia Santos Buarque de Gusmão,

Rosvita Kolb Bernardes e Tiago de Brito Cruvinel, sob a presidência do primeiro, para a

Comissão de Seleção 2024 do Programa do Mestrado Profissional em Artes da Escola de Belas

Artes da Universidade Federal de Minas Gerais.

Prof. Dr. Geraldo Freire Loyola

Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Artes

Escola de Belas Artes

Documento assinado eletronicamente por Geraldo Freire Loyola, Coordenador(a), em
09/10/2024, às 09:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3625154 e o código CRC FA792087.

Referência: Processo nº 23072.254587/2024-11 SEI nº 3625154

Portaria 9008 (3625154)         SEI 23072.254587/2024-11 / pg. 1